
令和６年度第２回災害薬事コーディネーター育成研修会のご案内 
 

公益社団法人 熊本県薬剤師会 会長 富永 孝治 
 

本会の職能委員会において、災害薬事コーディネーターを担う人材の養成を目的とした研修会を

下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障繰り

合わせのうえ、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

参加ご希望の方は、令和 6 年 11 月 17 日（日）までに熊本県薬剤師会事務局宛にお申込みくださ

いますようお願いいたします。 

 

記 

 

日  時：令和 6年 12 月 1 日（日） 10:00～12:00 

開催方法：ハイブリッド方式 

場  所：熊本県薬剤師会館・Web（Zoom ウェビナー） 

内  容：演題１「日薬の災害時活動について」 

       講師 （公社）日本薬剤師会  災害対策委員長  越智哲夫 

演題２「災害時における情報収集・情報整理に役立つスキル」～クロノロジーについて～ 

       講師 （公社）熊本県薬剤師会 職能委員会 委員 大森眞樹 

受講対象：現在、災害薬事コーディネーターに認定されている方。 

     但し、災害支援薬剤師認定者及び、今後災害支援薬剤師認定を希望される方も受講可能。 

定  員：県薬会館 100 名、Web 500 名 

※県薬会館にてお申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。受講形態（会館・Web）等の結果につき

ましては、申し込み締め切り後 11 月 22 日（金）までにお申込み頂いたメールアドレスへお送り致します。

メールが届かない場合は事務局までお問合せ下さい。 

研修単位：１単位（単位制の研修のため、時間厳守でお願いします。） 

参 加 費：県薬会員 無料 、 県薬会員外 無料 

※本研修会の開催費用等は県の補助金や薬剤師会の会費で賄っております。登録頂いた災害支援薬剤師は、

災害時に県や薬剤師会の指示の下、組織的に支援活動を行います。そこで、災害支援薬剤師は当会の会員

で有ることが望ましいため会員外の方は入会をお願い致します。 

申込方法： 

◆ Google フォームからお申込みされる方はこちら 

     → https://forms.gle/YAvFcvGTrEnPCx7B8       

 

◆ 日本薬剤師会研修プラットフォーム「manaable」から 

お申込みされる方はこちら 

 

→ https://nichiyaku.manaable.com/ 
（日本薬剤師会研修プラットフォームへログイン 

新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後、お申し込みください）                   

 

※当日午後よりモバイルファーマシー研修会を開催しておりますので、 

県薬会館で受講される方におかれましては、是非お申込み下さい。 
 
 
 
【お問合せ先】（公社）熊本県薬剤師会 職能委員会 

担当副会長：藤井 憲一郎／担当常務理事：橋本 広大／事務局：沼田 
TEL：096-370-5800 FAX：096-370-5888  E-mail：info@kumayaku.or.jp 


